32 DIÁRIO OFICIAL Nº 34059 Sexta-feira, 13 DE DEZEMBRO DE 2019

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 4455 DE 04 NOVEMBRO DE 2019
O DIRETOR GERAL da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará
– ADEPARÁ, GEOVANNY FARACHE MAIA, no uso de suas atribuições legais
que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 30 de julho de
2019, publicado no DOE nº 33937 de 31 de julho de 2019.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Art. 1º - Designar o servidor JOSÉ ROBERTO COSTA, matrícula n°
57174044/1, para exercer a função de Fiscal do Contrato Administrati-
vo nº 12/2019, fi rmado pela ADEPARÁ e a empresa SM SOLUÇÕES PARA
GESTÃO DA INFORMAÇÃO LTDA que tem por objeto a prestação de ser-
viços técnicos de informação da área de defesa agropecuária, englobando
manutenção corretiva, manutenção adaptativa, manutenção evolutiva ou
perfectiva do Sistema de Integração Agropecuária- SIAPEC3.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 04 Novembro de 2019.
GEOVANNY FARACHE MAIA
Diretor Geral

Protocolo: 507952

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Na PORTARIA Nº 5203/2019 de 28 de novembro de 2019, publicada
no DOE nº 34048 de 03 de dezembro de 2019, referente à Gratifi cação de
Titulação do Servidor PEDRO JULIO PEDROSA DE MIRANDA.
Onde se lê: Considerando as diretrizes emanadas pela Lei 7.782/2014
(PCCR), Art. 14, e processo nº 2018/173659 e 2018/185580.
Leia-se: Considerando as diretrizes emanadas pela Lei 7.782/2014
(PCCR), juntamente com a Comissão da Adepará, instituída pela PORTARIA
Nº 465/2015, de 20 de fevereiro de 2015 e do processo nº 2019/208638.

Protocolo: 507936
ERRATA DA PORTARIA DE DIÁRIAS N° 5500/2019, PUBLICADA

NO DIA 09 DE DEZEMBRO DE 2019.
Onde se lê: “Origem: SÃO LUIS/MA Destino: SANTA IZABEL DO PARÁ/PA”
Leia-se: “Origem: BELÉM/PA Destino: SÃO LUIS/MA”

Protocolo: 507820
ERRATA DA PORTARIA DE DIÁRIAS N° 4351/2019, PUBLICADA

NO DIA 29 DE OUTUBRO DE 2019.
Onde se lê: “2,5 DIÁRIAS/ 30/09/2019 a 01/10/2019”
Leia-se: “1 DIÁRIAS/ 30/09/2019 a 01/10/2019”
*sendo meia diária por dia, pois o servidor não pernoitará no local.

Protocolo: 507622

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 13/2019*
VALOR TOTAL: R$ 10.400,00
VIGÊNCIA: 10/12/2019 à 09/12/2020
CLASSIFICAÇÃO DO OBJETO: O presente Contrato tem como objeto a
aquisição de água mineral natural sem gás e embalada em garrafões de
coloração azul, transparentes de polipropileno com 20l, conforme as espe-
cifi cações do INMETRO e com COMODATO DE VASILHAME, através da Ata
de registro de preços nº 001/2019.
JUSTIFICATIVA: Contratação pelo período de 12(doze) meses.
CONTRATADA: RCVR OLIVEIRA LTDA - EPP, CNPJ nº 15.300.567/0001-50.
ORDENADOR: GEOVANNY FARACHE MAIA
*Republicado por incorreção

Protocolo: 507968

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 5766/2019
Prazo de Aplicação (em dias): 20
Prazo de prestação de contas (em dias): 10
Servidor:
5947944/ FRANCISCO GEORGE LUSTOSA DE OLIVEIRA (GERENTE REGIO-
NAL)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.39/R$ 4.000,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: CLODOALDO NETO GALENO

Protocolo: 507685

DIÁRIA
.

Portaria: 5785/2019 Objetivo: Dar apoio durante o evento “10 Prova
de 3 Tambores do Haras São Francisco”. Fundamento Legal: Lei 5.810/94,
Art. 145/149. Origem: ABAETETUBA/PA Destino: ACARÁ/PA Servidor:
55588821/FABIO MACIEL FURTADO (ASSISTENTE ADMINISTRATIVO) / 2,5
DIÁRIAS / 14/12/2019 a 16/12/2019
Ordenador: CLODOALDO NETO GALENO

Protocolo: 507776

Portaria: 5743/2019 Objetivo: Realizar levantamento de detecção da
Mosca da Carambola. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Ori-
gem: TERRA ALTA/PA Destino: CURUÇÁ/PA Servidor: 54188793/BRUNO
EVER OLIVEIRA CHUCRE (AGENTE DE DEFESA AGROPECUÁRIA) / 0,5 DIÁ-
RIAS / 14/11/2019 a 14/11/2019
Ordenador: CLODOALDO NETO GALENO

Protocolo: 507638
Portaria: 5780/2019 Objetivo: Dar apoio no saneamento de foco de
AIE. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: IPIXUNA
DO PARÁ/PA Destino: PARAGOMINAS/PA Servidor: 110542-6/ADENILSON
NUNES CORREIA (TÉCNICO AGRÍCOLA) / 1,5 DIÁRIAS / 09/12/2019 a
10/12/2019.
Ordenador: CLODOALDO NETO GALENO

Protocolo: 507751
Portaria: 5757/2019 Objetivo: Realizar fi scalização do evento “II EX-
POSOUZEL” no município. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: ALTAMIRA/PA Destino: SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA Servidor:
54197073/LAMARCK PAULO BARROS BEZERRA (MÉDICO VETERINÁRIO) /
2,5 DIÁRIAS / 29/11/2019 a 01/12/2019.
Ordenador: CLODOALDO NETO GALENO

Protocolo: 507670
Portaria: 5758/2019 Objetivo: Realizar vacinação assistida em 10 pro-
priedades, contra Febre Aftosa em cumprimento a meta da 2º etapa de
vacina contra febre aftosa 2019. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.
145/149. Origem: JACUNDÁ/PA Destino: RONDON DO PARÁ/PA Servidor:
5915630/ROMÁRIO GONÇALVES PORTO (AGENTE DE DEFESA AGROPECU-
ÁRIA) / 4,5 DIÁRIAS / 25/11/2019 a 29/11/2019.
Ordenador: CLODOALDO NETO GALENO

Protocolo: 507677
Portaria: 5796/2019 Objetivo: Realizar vacinação assistida ou fi scaliza-
da em 12 propriedades rurais com bovinos consideradas de risco e Escolha
aleatórias. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: TERRA
ALTA/PA Destino: VIGIA/PA Servidor: 55586087/ANTONIEL BRITO FERREI-
RA (AGENTE DE DEFESA AGROPECUÁRIA) / 1,5 DIÁRIAS / 28/11/2019 a
29/11/2019
Ordenador: CLODOALDO NETO GALENO

Protocolo: 507847
Portaria: 5810/2019 Objetivo: Participar de reunião técnica junto a
GSIE para implantação e padronização de novas diretrizes e ações de fi s-
calização em estabelecimentos sob inspeção estadual. Fundamento Legal:
Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: CASTANHAL/PA Destino: BELÉM/PA
Servidor: 54185739/ ALAN KARDEC RIBEIRO MARTINS (MÉDICO VETERI-
NÁRIO) / 1,5 DIÁRIAS / 26/11/2019 A 27/11/2019
Ordenador: CLODOALDO NETO GALENO

Protocolo: 507981
Portaria: 5787/2019 Objetivo: Realizar levantamento de detecção da
Mosca da Carambola, pertencentes à área de quarentena. Fundamento Le-
gal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: BELÉM/PA Destino: MOSQUEIRO/
PA Servidor: 518555023/FRANKLIN ROOSEVELTES NARCIZO DE MATOS
(ENGENHEIRO AGRONOMO) / 0,5 DIÁRIA / 12/12/2019 a 12/12/2019.
Ordenador: CLODOALDO NETO GALENO

Protocolo: 507792
Portaria: 5754/2019 Objetivo: Realizar vistoria e vigilância Epidemiológi-
ca em 02 granjas avícolas. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ/PA Destino: SANTA BÁRBARA DO PARÁ/
PA Servidor: 57223642/MAICON JOSE DE SANTANA SANTOS (AGENTE DE
DEFESA AGROPECUÁRIA) / 0,5 DIÁRIA/ 29/11/2019 a 29/11/2019.
Ordenador: CLODOALDO NETO GALENO

Protocolo: 507639
Portaria: 5813/2019 Objetivo: Participar de treinamentos sobre Boas
Práticas para aumento da produção de pimenta-do-reino. Fundamento Le-
gal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: MOCAJUBA/PA Destino: BRA-
GANÇA/PA Servidor: 57189772/CLEBER EUFRASIO SAMPAIO (ENGENHEI-
RO AGRÔNOMO) / 2,5 DIÁRIAS / 15/12/2019 a 17/12/2019.
Ordenador: CLODOALDO NETO GALENO

Protocolo: 507996
Portaria: 5815/2019 Objetivo: Debater a Celebração de Convênio Técni-
co entre as instituições ADEPARA e INDEA, assim como discutir ações con-
juntas sobre a peste suína. Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA Destino: CUIABÁ/MT Servidor: 57189838/CLODOALDO
NETO GALENO (DIRETOR ADMINISTRATIVO-FINANCEIRO) / 2,5 DIÁRIAS /
25/11/2019 a 27/11/2019.
Ordenador: GEOVANNY FARACHE MAIA

Protocolo: 508005
Portaria: 5800/2019 Objetivo: Realizar fi scalização volante. Fundamen-
to Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: IGARAPÉ-AÇU/PA Destino:
SÃO FRANCISCO DO PARÁ/PA Servidor: 541885631/KID STELIO ALMEI-
DA (AGENTE DE DEFESA AGROPECUÁRIA) / 0,5 DIÁRIAS / 23/12/2019 a
23/12/2019
Ordenador: CLODOALDO NETO GALENO

Protocolo: 507979
Portaria: 5748/2019 Objetivo: Realizar fi scalização na entrada e saída
dos animais no 21ª Leilão Comercial Coopermar. Fundamento Legal: Lei
5.810/94, Art. 145/149. Origem: TUCURUÍ/PA Destino: NOVO REPARTI-
MENTO/PA Servidor: 54185791/LUTERO DE ANDRADE OLIVEIRA (FISCAL
ESTADUAL AGROPECUÁRIO) / 1,5 DIÁRIAS / 23/11/2019 a 24/11/2019.
Ordenador: CLODOALDO NETO GALENO

Protocolo: 507735
Portaria: 5751/2019 Objetivo: Realizar 12 (doze) levantamentos de de-
tecção de pragas em plantio da cultura de Citros, no Município, sendo meia
diária por dia, pois o servidor não irá pernoitar no local de destino. Funda-
mento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: SANTARÉM/PA Destino: